về việc Tranh chấp hợp đồng thi công với bị đơn Công ty TNHH Kỹ thuật và Xây 

dựng HPĐ. 

Buộc Công ty TNHH Kỹ thuật và Xây dựng HPĐ có trách nhiệm thanh toán 

cho ông Trương Thanh H số tiền nợ 200.000.000 đồng (hai trăm triệu đồng) và tiền lãi 

37.666.666 đồng (ba mươi bảy triệu sáu trăm sáu mươi sáu nghìn sáu trăm sáu mươi 

sáu đồng, tổng cộng là 237.666.666 đồng (hai trăm ba mươi bảy triệu sáu trăm sáu 

mươi sáu nghìn sáu trăm sáu mươi sáu đồng). 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật và có đơn yêu cầu thi hành án của 

người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo 

mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự 2015. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm: Công ty TNHH Kỹ thuật và Xây dựng HPĐ phải 

chịu 11.883.333 đồng (mười một triệu tám trăm tám mươi ba nghìn ba trăm ba mươi 

ba đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

Trả lại ông Trương Thanh H số tiền 6.465.555 đồng (sáu triệu bốn trăm sáu 

mươi lăm nghìn năm trăm năm mươi lăm đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai 

thu tiền số 0046781 ngày 17/6/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Thuận 

An, tỉnh Bình Dương. 

3. Về quyền kháng cáo: Nguyên đơn, bị đơn và người có quyền lợi, nghĩa vụ 

liên quan có quyền kháng cáo bản án trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được bản